
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO TECNICO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 36  

DATA  29/06/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

SERVIZIO  DI TRATTAMENTO, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI PER IL 
BIENNIO 2021  E 2022 

AGGIUDICAZIONE  ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA DITTA ECO FLY SRL 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 
CIG: Z9D303325D 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 

 il decreto sindacale n. 4 del 28/05/2019, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

 il decreto sindacale n. 2 del 18/01/2021, con il quale viene individuato il nuovo Responsabile di servizio 
economico-finanziario; 

 la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2021-2023, approvati con 
deliberazione del C.C. n. 14   del 14.04.2021; 

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
13 del 14.04.2021; 

 il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 10 ottobre 2012   
n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 

 l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, così come modificato dalla Legge n. 217/2010, e s.m.i. in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni allo scopo emanate dall’Autorità per la Vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 l’articolo 11 comma 17 del D.Lgs 118/2011, che dispone il riferimento agli stanziamenti di spesa previsti 
nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2021/2023 per l’annualità 2021; 

 

 
Premesso che: 

- il Comune deve provvedere ad effettuare alcune estumulazione presso il cimitero 
comunale e in conseguenza delle stesse deve smaltire i rifiuti da essa provenienti secondo 
le disposizioni di legge vigente in materiale; 

- con atto di determinazione n.2/GF del 25 gennaio 2021 2016 è stato affidato il servizio 
alla società Eco Fly s.r.l., con sede in via Moren n. 2 in Borno (BS), assumendo 
contestualmente il relativo impegno di spesa pari ad € 2.500,00, compreso IVA; 

- vista la disponibilità residua alla data odierna, si ritiene opportuno di procedere 
all'integrazione dell'impegno di spesa assunto in considerazione della maggiore necessità 
visto gli interventi programmati per fine anno e quindi di assumere un'ulteriore impegno 
pari ad  € 600,00 compresa IVA; 

- accertata la disponibilità finanziaria al capitolo 09031.03.017400 del bilancio di previsione 
per l'anno in corso, in gestione competenza; 

ciò premesso, 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Viste infine gli articoli 109, comma 2, 151, comma 4, e 183, comma 9, del decreto legislativo 
n. 267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, a favore della Eco Fly s.r.l., in qualità 

di affidataria del servizio in seguito all'atto di determinazione n. 2/GF del 25.01.2021, la somma 
integrativa di € 600,00 compreso IVA 10%, ad integrazione dell'impegno assunto con il suddetto 
atto di determinazione per lo smaltimento dei rifiuti cimiteriali provenienti dalle estumulazioni; 
 
di imputare l’importo complessivo di € 600,00, compreso I.V.A.,al capitolo  09031.03.017400 
del bilancio di previsione per l'anno in corso, in gestione competenza; 
 



 di dare atto che il presente impegno comporta un'integrazione al contratto in essere e per tale 
motivo il codice di identificazione della gara (CIG) è quello del contratto originale di seguito 
riportato CIG : Z9D303325D; 
 
di dare atto  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2021 ai sensi  del D.Lgs 

118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 
 
di dare atto che, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’Ufficio 
Finanziario, destinatario della fatturazione elettronica è il seguente: UF4XAZ;  
 
di dare atto che: 

· l’operatore economico si è assunto l’ obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara; 
· con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 
e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche (ed eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo; 

· il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 
risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010. 

 
di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del settore finanziario per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 
comma 1 del T.U. D. Lgs 18 febbraio 2000, n. 267; 
di procedere, ai sensi dell’art. 79, del D. Lgs 163/2006, con la comunicazione dei contenuti del 
presente atto agli interessati; 
di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia -  al quale è possibile presentare i propri 
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Guido Furloni 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

290 09031.03.017400 ECO FLY SRL 2021 600,00 

 

 

Osservazioni : 
 

   

 
Data Esecutività :  29/06/2021 

 

 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Massimo Maffessoli 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 10/08/2021  al 25/08/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Guido Furloni     

 

 

 

 
 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  10/08/2021 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 
 

 


		2021-08-10T08:52:03+0000
	Manuela Guarinoni




